
Projekt 
 
z dnia  18 maja 2021 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR XXX/.../2021 

RADY GMINY SOŚNO 

z dnia 27 maja 2021 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Sępoleńskiemu 

Na podstawie art. 10 i art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713 ze zm.) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Udzielić z budżetu Gminy Sośno pomocy finansowej Powiatowi Sępoleńskiemu w kwocie 
15 000,00 zł, z przeznaczeniem na zadanie własne Powiatu – organizację publicznego transportu zbiorowego 
na liniach komunikacyjnych o charakterze użyteczności publicznej. 

§ 2. Pomoc finansowa, o której mowa w § 1, zostanie udzielona w formie dotacji celowej ze środków 
budżetu Gminy Sośno na 2021 rok. 

§ 3. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej oraz przeznaczenie i zasady rozliczenia środków 
określone zostaną w umowie zawartej pomiędzy Powiatem Sępoleńskim a Gminą Sośno. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sośno. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 005215DA-6937-49DD-9AD9-A02730C74008. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Powiat Sępoleński, wspólnie z gminami Kamień Krajeński, Sępólno Krajeńskie, Sośno i Więcbork, 
pragnie utrzymać komunikację autobusową na terenie powiatu. Jako organizator transportu publicznego 
o charakterze użyteczności publicznej, zawarł w 2019 r. umowę z operatorem transportowym na 
świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego na liniach komunikacyjnych o charakterze 
użyteczności publicznej. Ustawa z dnia 16 maja 2019 r. o Funduszu rozwoju przewozów autobusowych 
o charakterze użyteczności publicznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 717) reguluje zasady udzielania dopłat dla 
przewoźników do nierentownych przewozów. Obliczono, na podstawie rozliczeń z przewoźnikiem 
w okresie od stycznia do grudnia ubr., że roczna dopłata samorządów (Powiat + 4 gminy) do przewozów 
autobusowych na terenie powiatu, wyniesie szacunkowo 75 000,00 zł. Maksymalna kwota dopłaty ze 
środków wojewody wyniesie 528 980,58 zł. Pomoc Gminy Sośno dla Powiatu w wysokości 15 000,00 zł 
dotyczy organizacji przewozów pasażerskich w 2021 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 005215DA-6937-49DD-9AD9-A02730C74008. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie

